２０２４年３月１８日

各  位

上場会社名 中部電力株式会社

代表者 代表取締役社長 林 欣吾

（コード番号 ９５０２）

問合せ先責任者

経営管理本部法務グループ長 伊藤 慎

（ＴＥＬ ０５２－９５１－８２１１）

電力・ガス取引監視等委員会からの報告徴収等への報告について

中部電力ミライズ株式会社（以下「中部電力ミライズ」）は、電力・ガス取引監視等

委員会（以下「電取委」）から、公正取引委員会（以下「公取委」）による排除措置命令お

よび課徴金納付命令に基づく報告徴収ならびに警告に基づく報告要請を受領しました。ま

た、中部電力ミライズの子会社である株式会社シーエナジー（以下「シーエナジー」）は、

電取委から、公取委による警告に基づく報告要請を受領しました。（2024年 3月 4日適時

開示済「電力・ガス取引監視等委員会からの報告徴収等の受領について」）

中部電力ミライズおよびシーエナジーは、本日、電取委に当該報告徴収等に対する報告

をそれぞれ行いましたので、お知らせいたします。

お客さまや株主、地域の皆さま、お取引先をはじめ関係者の皆さまに、ご迷惑、ご心配

をおかけしておりますことを、お詫び申しあげます。

今後は、2023 年 4 月 7 日に公表した「コンプライアンス徹底策」に加え、2024 年

3月 4日に公表した「コンプライアンス徹底策の強化策」に取り組んでいくことで、二度

と独占禁止法違反事案を起こさず、またそのような疑いを持たれることがないよう努めて

まいります。

報告内容の主な項目

・公正取引委員会から受領した排除措置命令および課徴金納付命令ならびに警告の内容

・各命令および警告に係る事実関係

・独占禁止法の遵守や公平な取引を確保するために実施していた措置など

以 上